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Wątroba wiecznie młoda

Z wiekiem w komórkach naszego organizmu gromadzą się uszkodzone białka, jednak jak dotąd nikt
nie miał pewności, czy to właśnie jest przyczyną gorszego działania narządów.

Badania naukowców z Albert Einstein college of Medicine przy Yeshiva University w nowym Jorku
wykazały, że nagromadzenie nieprawidłowych białek wynika z gorszego działania komórkowego
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mechanizmu oczyszczania - tak zwanych białek opiekuńczych które łączą się z wypełnionymi
enzymami i białkami pęcherzykami - lizosomami.

Lizosomy rozkładają nieprawidłowe białka i poddają je "recyklingowi". Wykorzystując szczep myszy,
u których ten mechanizm pozostaje aktywny pomimo zaawansowanego wieku, udało się zapobiec
starzeniu wątroby. Wystarczyło wprowadzić dodatkową kopię genu kodującego białko receptorowe,
pozwalające białku opiekuńczemu łączyć się z lizosomem. Wątroby starych myszy z dodatkowym
genem działały równie dobrze, jak młodych

Jeśli uda się zastosować podobny mechanizm także u ludzi, może się okazać możliwe powstrzymanie
starzenia naszych narządów. Na razie nie ma sposobu na bezpieczne wprowadzanie genów do
komórek żywego człowieka, jednak zdaniem autorów badań lek, który hamowałby rozpad
istniejących białek receptorowych mógłby mieć taki sam efekt. Podobnie mogłaby działać nawet
dieta uboga w tłuszcze.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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